[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2020 № 636-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с    решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 05.12.2019          № 474/56 «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с учётом внесённых изменений и дополнений от 12.11.2020 №28/6), руководствуясь Положением о муниципальных программах городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением Главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с учетом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 18.11.2020 № 137, постановляю:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением Главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 845-п (прилагается).
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино                        Новикова М.В.
К.А. Кравцов

Приложение к

                                                                                                                                                                                                                                   постановлению

Главы городского округа Лыткарино

от 14.12.2020 № 636-п
Изменения в муниципальную программу

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы

1. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Лыткарино» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0

0
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	3 751,5
	3 398,1
	353,4
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	164 501,9
	79 218,1
	47 183,5
	38 100,30
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	168 253,4
	82 616,2
	47 536,9
	38 100,30
	0,00
	0,00

2.   Раздел 2.1 «Адресные перечни объектов благоустройства городского округа Лыткарино Московской области» Раздела 2. «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы», «Адресный перечень дворовых территорий г.о. Лыткарино Московской области, сформированный по результатам инвентаризации, для выполнения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в 2020-2024 годах» изложить в новой редакции:

2.1. Адресные перечни объектов благоустройства городского округа Лыткарино Московской области

Адресный перечень дворовых территорий г.о. Лыткарино Московской области, сформированный по результатам инвентаризации, для выполнения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в 2020-2024 годах

	№ п/п
	Наименование муниципального образовании адрес объекта (наименование объекта)
	Год реализации

	1.
	Микрорайон 4а, д.1,2,3
	2020

	2.
	Квартал 7, д.11,12А,12Б,13, ул. Колхозная 13В
	2020

	3.
	ул. Набережная, д.20б,20в
	2020

	4.
	Ул. Ухтомского, д.3-5 (Государственная Программа МО «Наше Подмосковье»)
	2020

	5.
	ул. Песчаная, д.4, ул. Комсомольская, д.24А,24Б,26,28,30,32
	2021

	6.
	ул. Набережная, д.14,14А,14Б
	2021

	7.
	квартал 2, д.1,2,3
	2021

	8.
	ул. Коммунистическая, д.22/18,24,26,28,28А, ул. Первомайская, д.9/12,11,13,15,15А
	2021

	9.
	ул. Спортивная, д.13,19Б, ул. Первомайская, д.22,22А,24,24А,26,26А, ул. Комсомольская, д.8
	2021

	10.
	Квартал 2, дом 9,10,10А,12,13,14
	2021

	11.
	Квартал 3а, дом 5,6,7,8,9,10
	2021

	12.
	ул. Набережная, д.18,18А

	2021

	13
	Квартал 3а, д.1А,2,3,4
	2022

	14.
	ул. Спортивная, д.2,2а,4,6,8
	2022

	15.
	ул. Советская, д.3/5,7,9
	2022

	16.
	ул. Советская, д.11,13,15
	2022

	17.
	ул. Октябрьская, д.7/8,10,10А,12,14, ул. Ленина, д.9, ул. Пионерская, д.1/11,3,5,7
	2022

	18.
	ул. Ленина, д.1,ул. Парковая,4,6
	2022

	19.
	ул. Ухтомского, д.9А,11,13
	2022

	20.
	ул. Колхозная, д.2,4 к.2, 94,94А
	2022

3. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 5. ««ПАСПОРТ подпрограммы I «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Лыткарино» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	3 237,1
	3 237,1
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	32 253,5
	23 719,7
	8 533,8

	Всего, в том числе по годам:
	35 490,6
	26 956,8
	8 533,8

4. Раздел 6. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реа-лизации подпрограммы (№ дочернего мероприятия)
	Источники финансирования
	Срок
исполне-ния мероп-риятия
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области», в том числе:
	Итого
	2020-2024
	22 779,8
	22 779,8
	0

	Повышение качества и комфорта городской среды

	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	22 779,8
	22 779,8
	0

	1.1.
	Мероприятие 4

Комплексное благоустройство территорий муниципальных образований Московской области за счет средств местного бюджета
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0
	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	10 800,0
	10 800,0
	0

	1.2.
	Мероприятие 6

Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета, в том числе:
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0
	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино;

Управление архитек-туры, градострои-тельства и инвести-ционной политики г. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	1 600,0
	1 600,0
	0

	1.3.
	Мероприятие 12
Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» за счет средств местного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	2020
	0
	0
	0

	Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино

	1.4.
	Мероприятие 14

Ремонт дворовых территорий за счет средств местного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	0
	0
	0

	1.5.
	Мероприятие 15

Благоустройство общественных территорий,  в том числе:
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	9868,8
	9868,8
	0

	1.5.1.
	Погашение кредиторской задолженности 2019г
	Средства бюджета городского округа
	2020
	9868,8
	9868,8

	1.6.
	Мероприятие 16

Комплексное благоустройство дворовых территорий
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	0
	0
	0

	1.7.
	Мероприятие 17

Выполнение мероприятий по организации наружного освещения территорий городских округов Московской области
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	0
	0
	0

	1.8.
	Мероприятие 18

Оплата кредиторской задолженности за выполненные работы по устройству контей-нерных площадок в 2019 году
	Средства бюджета городского округа
	2020
	511,0
	511,0
	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино;

	2.
	 Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», в том числе:
	Итого
	2020-2024
	12 710,8
	4 177,0
	8 533,8

	Повышение качества и комфорта городской среды

	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	3 237,1
	3 237,1
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	9 473,7
	939,9
	8 533,8

	2.1.
	Мероприятие 3
Реализация программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий, в том числе:
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0
	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино,

Управление архитек-туры, градострои-тельства и инвести-ционной политики г. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	0
	0
	0

	2.2.

	Мероприятие 8

Ремонт дворовых территорий

	Средства федерального бюджета
	2020
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	3 237,1
	3 237,1
	0

	Средства бюджета городского округа

	939,9
	939,9
	0

	2.3.
	Мероприятие 10

Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа

	2020-2024
	8 533,8
	0
	8 533,8

	Администрация г.о. Лыткарино,

Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	2.4.
	Мероприятие 15
Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0
	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	3 237,1
	3 237,1
	0

	Средства бюджета городского округа
	32 253,5
	23 719,7
	8 533,8

	Всего по подпрограмме 1
	35 490,6
	26 956,8
	8 533,8

5. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 9. ««ПАСПОРТ подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Лыткарино» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	514,4
	161,0
	353,4
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	1 000,6
	251,2
	649,4
	100,0

	Всего, в том числе по годам:
	1 515,0
	412,2
	1 002,8
	100,0

6. Раздел 10. Перечень мероприятий подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы (№ дочернего мероприятия)
	Источники финансирования
	Срок
исполнения мероприятия
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 5. Устранение физического износа общего имущества многоквартирных домов.

	1
	Основное мероприятие 1 «Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах», в том числе:
	Итого
	2020-2024
	902,8
	0
	902,8
	0

	Администрация г.о. Лыткарино;

Управляющие

компании

	Устранение физического износа общего имущества многоквартирных домов

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	353,4
	0
	353,4
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	549,4
	0
	549,4
	0

	1.1.
	Мероприятие 1
Ремонт подъездов в многоквартирных домах
	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	353,4
	0
	353,4
	0

	Администрация г.о. Лыткарино;

Управляющие

компании

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	549,4
	0
	549,4
	0

	2
	Основное мероприятие 2. Создание благоприятных условий для прожи-вания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области
	Итого:
	2020-2024
	612,2
	412,2
	100,0
	100,0

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	161,0
	161,0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	451,2
	251,2
	100,0
	100,0

	2.1.
	Мероприятие 1
Проведение капитального ремонта многоквартирных домов (01), в т.ч.
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	404,5
	204,5
	100,0
	100,0

	2.1.1.
	Погашение кредиторской задолженности 2019г.
	Средства бюджета городского округа
	2020
	104,5
	104,5

	2.2.
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	Итого:
	2020
	207,7
	207,7

	Средства бюджета Московской области

	161,0
	161,0

	Средства бюджета городского округа

	46,7
	46,7

	Средства бюджета Московской области
	514,4
	161,0
	353,4
	0

	Средства бюджета городского округа
	1 000,6
	251,2
	649,4
	100,0

	Всего по подпрограмме  III
	1 515,0
	412,2
	1 002,8
	100,0